
Největší deník v ČR

Pondělí, 14. srpna 2017
Č. 150, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
5

1
7

1

ŽELEZNÉHO BORCI VE
STOPÁCH ŠPOTÁKOVÉ
OŠTĚPAŘI VADLEJCH A FRYDRYCH VEZOU Z LONDÝNAMEDAILE STRANA 15

Svátek slaví: Alan

Prague Pride. Proti duhovému karnevalu se v ulicích také protestovalo
Centrem Prahy v sobotu prošel průvod gayů, leseb, bisexuálů a translidí s názvem Prague Pride. Mnozí měli duhové vlajky, někteří přišli v kostýmech.
Pořadatelé uvedli, že včetně přihlížejících se akce zúčastnilo až 35 tisíc lidí. Asi dvě stovky lidí se ve stejný den zúčastnily Pochodu pro rodinu. Proti Pra-
gue Pride také nedaleko sochy svatého Václava protestovalo několik věřících a v jedné z ulic asi dvě desítky extremistů. MAFRA

Češi utrácejí za domácí
mazlíčky dvě miliardy
Nejen krmení. Přibývá výdajů za služby, jako jsou třeba psí hotely. Senioři. Ti do zvířat investují nejvíce.
Třináct tisíc. Tolik zaplatí v průměru česká rodina ročně za svého psa, chovatelé koček utratí méně STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. srpna 2017 02

Domácí zvířata
stojí české chova-
tele dvě miliardy
ročně. Hitem jsou
hárací kalhotky.

Češi jsou do domácích zvířat
docela blázni. Třeba v každé
čtvrté domácnosti najdete
kočku. Psamají Češi ještě čas-
těji. Minimálně jedno zvířát-
komá pak doma každá druhá
domácnost. Tím se řadíme
v celé Evropě ke špičce chova-
telů domácích mazlíčků.
Češi navíc svým zvířecím

kamarádům čím dál více do-
přávají. Mezi lety 2009
až 2015 se výdaje českých do-
mácností na mazlíčky zvýšily
o 26 procent. „Nejvyšší ob-
jem peněz vydávají na zvířecí
miláčky domácnosti bez dětí,
kam patří například senioři,“
říká Petra Báčová z Českého

statistického úřadu. Konkrét-
ně jsou výdaje v takových do-
mácnostech o 73 procent vyš-
ší než v rodinách s dětmi. Cel-
kově pak Češi za domácímaz-
líčky utratí zhruba dvěmiliar-
dy korun ročně.

Kromě krmení, které je z vý-
dajů ta největší částka, lidé in-
vestují i do služeb, které dří-
ve vůbec nebyly, například
do psích hotelů. „Dávají si
k nám psy, když jedou na do-
volenou. Máme ale i zákazní-
ky, kteří k námumístímazlíč-
ka, protože jsou celý den
v práci,“ říká Tomáš Vykydal,
který vede psí hotel v Hor-
ních Počernicích. Pejsek do
pěti kilogramů tu přenocuje
za 300 korun, větší za 450 ko-
run. Pokud tu psí host neno-
cuje, tak jeho páníček za hlí-
dání dá 250 korun za den a je
jedno, kolik pes váží. Zdejší
hotel má i jednu novinku.
Svozový autobus vám dokon-
ce i psa ráno vyzvedne přímo
u vás doma a večer doveze.

Cena této služby začíná na
250 korunách a zvyšuje se
podle vzdálenosti.
Lidé také čím dál častěji in-

vestují do různých doplňků
stravy. Koupit lze například
přípravek pro hebkou srst
nebo voňavý dech. „Je spous-
ta výrobků, které lze zvířa-
tům koupit a jsou víceméně
k ničemu, prostě tahání pe-
něz z kapsy. Ale je také velké
množství věcí, které třeba
nejsou bezpodmí-
nečně a životně
nutné, ale
když je zvíře
dostane, tak
je jeho léč-
ba úspěšněj-
ší a rych-
l e j -

ší,“ komentuje doplň-
ky stravy veterinářka
Marcela Matzkeová.
Do psů také investu-

jeme více než dřív, proto-
že jsme si je zhýčkali.
Dřív běhali neustále ven-
ku a to i přes zimu, ale
dnes je řada psů zvyk-
lá spíš na teplo bytů.

Proto chodí v zimě v šik oble-
čení. „Oblečky se kupují hlav-
ně pro menší plemena,“ říká
Magda Sodomková, která na-
vrhuje a vyrábí psí oblečení.
Hitem poslední doby jsou
podle ní hárací kalhotky, kte-
ré zabrání ušpinění bytu.
V obchodě se prodávají od
215 korun. MAREK HÝŘ

Veterináři v Česku

1,9
Tolik veterinářů na 10 tisíc
obyvatel je v Karlovarském
kraji. To je nejméně v celém
Česku. Nejvíce veterinářů
je naopak v Jihočeském kraji.
Tady je na 10 tisíc obyvatel
pět veterinářů. V Praze
je na tolik tisíc obyvatel
v průměru 2,1 veterinářů.
Podle Komory veterinárních
lékařů do pěti až deseti let
lze očekávat jejich
nedostatek.

Pes je dražší

13
Tolik tisíc korun zaplatí
ročně česká rodina za svého
psa. Z toho 10 tisíc korun dá
za krmivo a zbytek za doplň-
ky, jako jsou pelíšky, obojky,
vodítka, hračky či psí kosmeti-
ka. U chovatelů koček jsou
výdaje nižší, v průměru za ně
domácnosti za rok dají přes
devět tisíc korun, z toho
sedm tisíc korun za krmivo.
Vyplývá to z loňské studie
GfK Pet Food & Pet Care.

inzerce

Za mazlíčky utrácí hlavně
senioři. Psi stojí víc než kočky

Česká atletická vý-
prava získala na
MS v Londýně dal-
ší dvě medaile.
A znovu z oštěpař-
ského sektoru.



ROZDÁVÁME
DIOPTRICKÉ OBRUBY!

Vyberte si k dioptrickým sklům

obrubu zdarma!
Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz.

na veškeré sluneční brýlena veš
Až

Sleva platí od 1. 5. 2017 do odvolání. Sleva neplatí pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET. Sleva neplatí na zakázky z e-shopu.
Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázek 100 Kč a 200 Kč z FOKUS optik klubu.

POZOR!Akce končí
již20. 8.2017!



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. srpna 2017 04

Zavedení nového
nařízení Evropské
unie si vyžádá in-
vestice až za šest
miliard korun.

Každý, kdo pracuje s osobní-
mi údaji, tedy i malá firma
s pár zaměstnanci, musí systé-
my připravit do května příští-
ho roku na nová pravidla. Ve
zkratce se novému obecnému
nařízení říká GDPR.

To je samo o sobě závazné
pro všechny členské státy EU.
„Máme však platný zákon
o ochraně osobních údajů,
který je třeba novelizovat
tak, abychom tu neměli dvě
paralelní právní úpravy. Vel-
ká část tohoto zákona proto
bude zrušena. S ohledem na
blížící se volby ovšem neoče-
kávám, že by Parlament tuto
změnu stihl schválit do květ-

na 2018, kdy GDPR vstoupí
v účinnost,“ říká právník Vik-
tor Dušek z KPMG Legal.
Podle mluvčího Úřadu pro

ochranu osobních údajů To-
máše Patáka má nařízení při-
nést jednotnou celoevrop-
skou úroveň ochrany osob-
ních údajů v době rychlého
rozvoje informačních techno-
logií a globalizace. „Napří-
klad nebudemožné podmiňo-
vat uzavření smlouvy se zá-
kazníkem souhlasem s použi-
tím osobních údajů k jiným
účelům včetně předání dal-
ším firmám,“ uvádí Paták.
Podstatnou novinkou, kte-

rá by měla zjednodušit třeba
přechod klienta od jedné ban-
ky k jiné, bude právo na pře-
nositelnost údajů. „Mělo by
vést k posílení konkurence
mezi jednotlivými poskytova-
teli služeb a tedy ke zvýšení
jejich kvality odstraněním si-
tuací, kdy někdo zůstává
u „starého“ poskytovatele,
protože nechce přijít napří-

klad o již vytvořený vlastní
obsah. Využít tohoto práva
bude možné, jedná-li se
o osobní údaje zpracovávané
automatizovaně na základě
souhlasu subjektu těchto úda-
jů či plnění smlouvy. Je-li to
navíc technicky možné, lze
vyžadovat předání údajů pří-
mo mezi správci,“ vysvětluje
Dušek.

Některé firmy a instituce
už se na přechod pod přísněj-
ší regulaci chystají. „V České
pojišťovně probíhají přípravy
již od konce minulého roku
tak, abychom byli na účin-
nost nové legislativy připrave-
ni,“ prohlašuje mluvčí České
pojišťovny Ivana Buriánková.

„V současnosti analyzuje-
me dopady přímo do naší spo-
lečnosti a slaďujeme se s kole-
gy z ostatních zemí EU v rám-
ci celého holdingu,“ nastiňu-
je Lenka Sedláková, finanční
ředitelka Europ Assistance.

Nová regulace se má do-
tknout asi milionu subjektů
v Česku. „Náklady budou od-
vislé od velikosti a složitosti
organizací a na stavu, v jakém
mají systém bezpečnosti in-
formací. Půjde o investici
v řádu tisíců korun pro živ-
nostníky a v řádu desítek až
stovek tisíc pro firmy a veřej-
nou správu,“ podotýká Jakub
Kejval z poradenské a inspekč-
ní společnosti Bureau Veritas.

Podle něj si uvedení GDPR do
praxe vyžádá investice ve výši
zhruba šest miliard korun.

Za porušení nařízení hrozí
pokuty až 20milionů eur, pří-
padně čtyři procenta z jejich
obratu. „Nařízení říká, že po-
kuty musí být odrazující. Tím
se budeme řídit. Záležet bude
na závažnosti porušení,“ do-
dává Paták. PAVEL URBAN

Před sněmovní vyšetřovací komisi k
únikům informací z vyšetřovacích
spisů předstoupí zítra premiér Bohu-
slav Sobotka a olomoucký vrchní stát-
ní zástupce Ivo Ištvan. Předvolán je
také ředitel Národní protidrogové
centrály Jakub Frydrych a dva bývalí
policisté Stanislav Hájek a Milan Ve-
čeřa. Sobotky se chce komise ptát na
to, jaká opatření vláda proti úniku in-
formací z živých vyšetřovacích spisů
udělala. Projedná se několik kauz –
Vidkun nebo Beretta. Ta se týká úni-

ků informací z kauz, o kterých na na-
hrávkách mluvil exnovinář Marek
Přibil a bývalý ministr financí Andrej
Babiš. Politik nahrávky označil za
zmanipulované a za součást kampa-
ně proti své osobě. Jeho trestní ozná-
mení policie odložila. Informace Při-
bilovi měl vynášet Hájek. Ten je údaj-
ně zapletený i do dalšího případu –
Jana Nagyová, bývalá šéfka kabinetu
Petra Nečase, chtěla Hájka jako ve-
doucího útvaru, který se zabývá odpo-
slechy a sledováním lidí. ČTK

Novinka od května

Jednou ze změn je povinnost
jmenovat pověřence pro
ochranu osobních údajů.

● Budou ho muset mít: a) or-
gány veřejné moci či subjek-
ty, například ministerstva
b) správci a zpracovatelé pro-
vádějící jako hlavní činnost
rozsáhlé monitorování sub-
jektů údajů, třeba banky
c) správci a zpracovatelé se
zvláštní kategorií osobních
údajů, například nemocnice,
nikoli však samostatný lékař

Citát

GDPR se prolíná celou
pojišťovnou, naplnění
dopadů je spojeno
s poměrně vysokými
finančními náklady.
IVANA BURIÁNKOVÁ, ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Baví se na neckyádě už 33 let
V sobotu se na Ohři v Žatci konala po třiatřicáté Žatecká neckyáda, pře-
hlídka originálních říčních plavidel. Lidé na břehu se bavili neomalenos-
tí posádek – na vodě se objevil Betlém, strašidla, plovoucí hospoda,
piráti, tanečnice z Madagaskaru a další zajímavé postavičky a lodě. ČTK

Sobotka a policisté.
O aktuálních kauzách

Ochrana osobních údajů se
zpřísní. Firmy už se chystají

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. srpna 2017 05

Na dětech nešetří-
me. Cena školních
potřeb nerozhodu-
je, hlavně aby vše
bylo pohodlné.

Zdravotní nezávadnost a po-
hodlnost. To jsou dva body,
které rodiče zajímají nejvíce.
Nejvíce zřejmé je to u psa-
cích potřeb a batohů. Do škol-
ního sortimentu se také pro-
sazují stolní organizéry s inte-
grovanou nabíječkou na mo-
bil či hodinky s GPS ke sledo-
vání pohybu dětí při cestě ze
školy. Vyplývá to z průzku-
mu mezi obchodníky, kteří
už spustili slevy na tento sor-
timen. Prodeje školních po-
můcek budou vrcholit na pře-
lomu srpna a září. „Rodiče
kladou velký důraz na ergo-
nomické řešení, zvláště pak
u batohů a aktovek pro nej-

menší školáky. Zdravotní ne-
závadnost a ergonomie zde
stojí na prvním místě a cena
není při výběru nejvýznam-
nějším kritériem,“ uvedl
mluvčí Mall.cz Jan Řezáč.

Podle Pavly Hobíkové z Glo-
busu jsou letošní novinkou
odlehčené tašky do školy, kte-
ré váží 0,6 kg. Trh se školní-
mi potřebami se podle ní rok
od roku rozrůstá a dodavate-
lé sledují čím dál víc potřeby
malých spotřebitelů.

Stále roste zájem o elektro-
nické učební pomůcky a do-
plňky. U starších dětí je již sa-
mozřejmou součástí výbavy
notebook nebo tablet. Rodiče
pořizují například stolní orga-
nizéry s integrovanou nabí-
ječkou na mobilní telefon.
„Populárním artiklem jsou
i hodinky se zabudovanou
GPS, které dodají rodičům
větší klid ve chvílích, kdy
děti například cestují samy
ze školy,“ řekl Řezáč. ČTK

Kvalita a design - vše tak akorát

Houbová bída pokračuje
Plné koše mohli nasbírat houbaři o víkendu v lesích
u Mlázovic na Jičínsku (na snímku). Stále platí, že je to
i v samotném regionu místo od místa, a to kvůli lokálním
dešťům. Pusto hlásí houbaři z celých Čech a Moravy.
Třeba v Doksech to houbaři vzdávají a sbírají borůvky.
O poznání lepší situace panuje v podhůří a na horách.
Mykologové předpokládají, že žeň přijde v září. Mohlo
by tomu pomoct i počasí, například od středy do konce
týdne by do Česka měly přijít další deště. ČTK

Dobrou zprávou je, že školní
potřeby nezdražují.

● Podle majitele penShop.cz
Michala Vacíka poptávka
roste po ergonomických
pastelkách, psacích potřebách
přizpůsobených levákům
a podobně. Roste i zájem
o výtvarné potřeby pro před-
školní děti, které je vedou ke
správnému držení tužky ještě

před nástupem do školy.
Rodiče už méně kupují
levnější zboží a předražené
designovky.

● Oblíbenost motivů určují
hlavně současné filmy
a pohádky. Přetrvává populari-
ta pohádek Ledové království,
Auta či Jak vycvičit draka.
Populární jsou také motivy
jako Mimoni či Starwars.

inzerce

Školáci moderní.
Hodinky s GPS



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. srpna 2017 06

Při demonstraci ne-
onacistů v sobotu
ve Virginii zemřel
člověk a několik
bylo zraněno.

Nepokoje v americkém Char-
lottesvillu vyprovokované
akcí bělošských extremistů
vyvolávají v USA rostoucí od-
por a kritiku sklízí i nejedno-
značný komentář prezidenta
Donalda Trumpa. Ten akci
v Charlottesvillu odsoudil,
ale kritizoval nenávist a násil-
nosti mnoha stran. Rasisty
ale za původce nepokojů neo-
značil. Na twitteru napsal, že
bez ohledu na barvu, víru, ná-
boženství nebo politickou
stranu jsme všichni přede-
vším Američané. O odpověd-
nosti bílých rasistů za nepo-
koje se nezmínil.
Do demonstrace se zapoji-

ly špičky americké ultrapravi-
ce včetně vůdce alternativní
pravice Richarda Spencera
a náčelníka Ku Klux KlanuDa-
vida Duka. Ten prohlásil, že
bílí extremisté pracují na pl-
nění slibů Donalda Trumpa.
Stanovisko šéfa Bílého

domu pochválil včera i ame-
rický neonacistický web Dai-

ly Stromer. „Trumpův ko-
mentář byl dobrý. Nezaútočil
na nás. Jen řekl, že národ se
musí semknout. Nic zvláštní-
ho proti nám, vůbec žádné
odsouzení,“ uvedl web.

Prezidentovo stanovisko
vyvolalo odmítavé reakce,
a to imezi jeho stoupenci. Gu-
vernér státu New Jersey Chris
Christie, který Trumpa odda-
ně podporuje už od volební
kampaně, na sociálních sí-
tích napsal: „Odmítáme rasis-
mus a násilí bělošskýchnacio-
nalistů, jak se ukázali v Char-
lottesvillu. Každý z vedení se
k tomumusí vyslovit“. Florid-
ský senátor Marco Rubio uve-
dl, že na nacistech, KKK (Ku
Klux Klanu) ani stoupencích
bělošské nadvlády není nic
vlasteneckého. Amerika se
snaží být přesným opakem.
„Pane prezidente, zlo musí

být pojmenováno. Jsou to
stoupenci bílé nadvlády, šlo
o terorismus,“ vzkázal do Bí-
lého domu republikánský se-
nátor z Colorada Cory Gard-
ner.
Teprve včera odpoledne se

k události na twitteru vyjádři-
la také dcera prezidenta
Trumpa Ivanka, které rasis-
mus, "nadvládu bílých" i neo-
nacisty odmítla. Svou reakci
oficiálně vyjasnil také Bílý
dům. ČTK,METAmerický nacionalista

Smrt v horách
Český turista v sobotu při-
šel o život při pádu na
francouzské straně masi-

vu Mont Blank. Muž se
v doprovodu dalších dvou
lidí při sestupu nejistil la-
nem. Po pádu byl na mís-
tě mrtev. ČTK

Britský polárník Robert Fal-
con Scott po sobě na Antarkti-
dě zřejmě zanechal nečekané
dědictví. Po 106 letech objevi-
li na Mysu Adare konzerváto-
ři starých artefaktů zmrzlý
ovocný koláč, který údajně
patřil jeho výpravě.
Pochoutka, která byla ve

zrezlé krabici zabalena do pů-
vodního obalu britské znač-
ky sladkostí Huntley and Pal-

mers, byla v zachovalém sta-
vu a podle všeho i jedlá. Nale-
zený koláč byl v té době v Bri-
tánii oblíbenou sladkostí,
uvedla novozélandská kon-
zervátorka Lizzie Meeková.
Nalezena byla v nejstarším

stavení na kontinentu - chatě
postavené týmem norského
průzkumníka Carstena Bor-
chgrevinka v roce 1899 a kte-
rou využil Scott na přelomu

roku 1911 a 1912 během své
expedice Terra Nova.

Scottova výprava se dostala
do záhuby při dobývání jižní-
ho pólu, kam dospěla oměsíc
později než Nor Roald
Amundsen. Scott a čtyři další
členové jeho expedice zahy-
nuli za špatného počasí na
cestě zpět. Jejich těla našla zá-
chranná výprava až o tři čtvr-
tě roku později. ČTK,MET

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 15% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Zakynthos z Brna 18.08. – 29.08. 12 H3* PP 16 990
Zakynthos z Brna 18.08. – 29.08. 12 H3* ALL 20 990
Kos z Brna 18.08. – 25.08. 8 H3* ALL 15 990
Korfu 24.08. – 04.09. 12 H2+* PP 16 990
Korfu 24.08. – 04.09. 12 H4* PP 29 990
Kos 24.08. – 04.09. 12 H3* PP 17 990
Kos 24.08. – 04.09. 12 H3* ALL 18 990
Rhodos 25.08. – 05.09. 12 H3* ALL 16 990
Rhodos z Brna 25.08. – 05.09. 12 H3* ALL 15 990
Thassos z Prahy a Brna 29.08. – 08.09. 11 H3* PP 17 990

mimořádná
nabídka

Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST BS 14 990
Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST VE 19 990
Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST PP 21 990

H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně















Velká Británie potřebuje po
ukončení jednání o vystoupe-
ní z EU určitou přechodnou
dobu, aby zmírnila dopady to-
hoto kroku. To ale nemůže
vést k váhavosti či přemýšle-
ní o setrvání v unii. V sobotu
se na tom shodli ministr fi-
nancí Philip Hammond a mi-
nistr obchodu Liam Fox.

Tito dva přední ministři
konzervativní vlády považo-
vaní za protipóly v názorech
na brexit. Jejich společné vy-
jádření naznačuje smír mezi
rozdělenými křídly strany
premiérky Theresy Mayové.

Příští kolo jednání Británie
a Evropské unie je naplánová-
no na konec srpna. ČTK

Nacionalističtí demonstranti blokují Lee Park Charlottesville. 3x AP

Lidé protestují v Kalifornii proti rasismu a blokují dopravu.

Okolí Pekingu a jihovýchod
Číny sužovaly o víkendu
prudké bouře. Mnoho měst
bylo zaplaveno a úřady varo-
valy, že v provincii S'-čchuan
hrozí sesuvy půdy. Kvůli ne-
přízni počasí byly po celé
zemi zrušeny tisíce letů. Jen
na mezinárodním letišti
v hlavním městě Pekingu
jich museli zrušit asi šestnáct
set, další zhruba tři stovky
byly zpožděny. ČTK

Zprávy krátce Polárník. Staletý nález
inzerce

Brexit. Británie
potřebuje čas

Bouře. Zrušeny
tisíce letů

Akce rasistů vyvolává odpor.
Trump je pod palbou kritiky



je k dostání v lékárnách, zdravých výživách
nebo na www.cannaderm.cz

Každý den jsou vaše oči vystavovány námaze,
kterou si ani neuvědomujete. Nenechte svůj
zrak na holičkách a dopřejte jim účinného
pomocníka!

Děsí vás při pohledu do zrcadla stav vašich vlasů?
Toužíte po husté kštici plné života, ale vaše vlasy
zatím řídnou a nadměrně vypadávají?

Jestliže jsou vaše oči suché,
podrážděné či unavené,
dopřejte jim kvalitní péči
pomocí zvlhčujících oč-
ních kapek OCUTEIN®
SENSITIVE z prémiové
řady Da Vinci Academia.
Jejich složení zajišťuje 100%
úlevu a okamžitou pomoc
pro podrážděné, unavené
a červené oči. Jejich je-

dinečnost spočívá v tom,
že jako jeden z mála zdra-
votnických prostředků po-
užívají dvojkombinaci lu-
brikačních a hydratačních
látek. Výrazně se tím sni-
žuje dráždivost oka, kapky
se pomaleji vyplavují z oč-
ního prostředí a prodlužuje
se jejich účinnost.

Pak vsaďte na inovativní doplněk stravy
Maxivitalis Vlasové hnojivo, které ob-
sahuje unikátní kombinaci látek potřeb-
ných pro správný růst a kvalitu vlasových
buněk. Díky vysokému obsahu biotinu,
křemíku a síry, jež je známá jako minerál
krásy, rychle a účinně redukuje nadměrné
vypadávání vlasů, podporuje jejich růst
a kvalitu. Ve složení Vlasového hnojiva na-
jdete vysoké dávky aminokyselin, vitamí-
nů a minerálů, které jsou klíčové pro stav
vlasů a vlasové pokožky.

TIPY

Z LÉK
ÁREN

Pro konec
bezesných nocí!

Husté
složení,
hustý
výsledek!

Jedinečný doplněk stravy NEOSPAN forte byl vyvinut právě pro zlep-
šení spánkové hygieny. Přípravek obsahuje unikátní extrakty z kozlíku,
mučenky, chmele a oleje z květu pomerančovníku, jež usnadňují usíná-
ní, zlepšují kvalitu spánku a omezují předčasné probouzení. Aby úna-
va rychleji odezněla, je ve složení také hořčík a vitaminy skupiny B
pro zklidnění od stresu a napětí
NEOSPAN forte z vaší lékárny je na přírodní bázi, tedy zcela bez-
pečný a nenávykový.

Že je ráno moudřejší večera? Ano! Ovšem pouze
za předpokladu, že máte kvalitní a plnohodnotný spánek,
který dodá vašemu tělu potřebnou dávku energie na celý
den.

Tyto kapky umožňují celodenní nošení kontaktních
čoček bez vysychání, mlžení a řezání v očích.

Maxivitalis Vlasové hnojivo pomůže navrátit vašim vlasům přirozenou hustotu a kvalitu.
K dostání v lékárnách.
www.VlasoveHnojivo.cz

e vaše vlasy
í?

vašim vlasům přirozenou hustotu a kvalitu

NE
JV

YŠŠÍ KVALITA

K
O

N

OPÍ Z KANAD
Y

S přibývajícím věkem pleť
postupně ochabuje, ztrácí
přirozenou barvu, lesk i mladistvý
vzhled. Většina žen vsází na drahé
krémy, ale nezapomínejte také
na účinky a kvalitu přírodních látek.
Zcela přírodní složení konopné-
ho krému Regenerace značky
Cannaderm® vyhovuje zvýšeným
nárokům zralé pleti. Díky 27% ko-
nopného oleje, hřebíčku, badyánu

a tea tree poskytuje Regenerace
pleti jedinečnou výživu, hydrata-
ci a ochranu. Blahodárný lecitin
reguluje přirozené pH pokožky
a znatelně redukuje vrásky.

Jedna kapka,
more pohodyˇ

Zregenerujte zralou
plet díky síle konopí

,

Krém Regenerace získal díky svému složení značku
CPK® bio - Certifikovaná přírodní bio kosmetika.

INZERCE

je k dostání v lékárnách, zdravých výživách
nebo na www.cannaderm.cz

Každý den jsou vaše oči vystavovány námaze,
kterou si ani neuvědomujete. Nenechte svůj
zrak na holičkách a dopřejte jim účinného
pomocníka!

Děsí vás při pohledu do zrcadla stav vašich vlasů?
Toužíte po husté kštici plné života, ale vaše vlasy
zatím řídnou a nadměrně vypadávají?

Jestliže jsou vaše oči suché,
podrážděné či unavené,
dopřejte jim kvalitní péči
pomocí zvlhčujících oč-
ních kapek OCUTEIN®
SENSITIVE z prémiové
řady Da Vinci Academia.
Jejich složení zajišťuje 100%
úlevu a okamžitou pomoc
pro podrážděné, unavené
a červené oči. Jejich je-

dinečnost spočívá v tom,
že jako jeden z mála zdra-
votnických prostředků po-
užívají dvojkombinaci lu-
brikačních a hydratačních
látek. Výrazně se tím sni-
žuje dráždivost oka, kapky
se pomaleji vyplavují z oč-
ního prostředí a prodlužuje
se jejich účinnost.

Pak vsaďte na inovativní doplněk stravy
Maxivitalis Vlasové hnojivo, které ob-
sahuje unikátní kombinaci látek potřeb-
ných pro správný růst a kvalitu vlasových
buněk. Díky vysokému obsahu biotinu,
křemíku a síry, jež je známá jako minerál
krásy, rychle a účinně redukuje nadměrné
vypadávání vlasů, podporuje jejich růst
a kvalitu. Ve složení Vlasového hnojiva na-
jdete vysoké dávky aminokyselin, vitamí-
nů a minerálů, které jsou klíčové pro stav
vlasů a vlasové pokožky.

TIPY

Z LÉK
ÁREN

Pro konec
bezesných nocí!

Husté
složení,
hustý
výsledek!

Jedinečný doplněk stravy NEOSPAN forte byl vyvinut právě pro zlep-
šení spánkové hygieny. Přípravek obsahuje unikátní extrakty z kozlíku,
mučenky, chmele a oleje z květu pomerančovníku, jež usnadňují usíná-
ní, zlepšují kvalitu spánku a omezují předčasné probouzení. Aby úna-
va rychleji odezněla, je ve složení také hořčík a vitaminy skupiny B
pro zklidnění od stresu a napětí
NEOSPAN forte z vaší lékárny je na přírodní bázi, tedy zcela bez-
pečný a nenávykový.

Že je ráno moudřejší večera? Ano! Ovšem pouze
za předpokladu, že máte kvalitní a plnohodnotný spánek,
který dodá vašemu tělu potřebnou dávku energie na celý
den.

Tyto kapky umožňují celodenní nošení kontaktních
čoček bez vysychání, mlžení a řezání v očích.

Maxivitalis Vlasové hnojivo pomůže navrátit vašim vlasům přirozenou hustotu a kvalitu.
K dostání v lékárnách.
www.VlasoveHnojivo.cz

e vaše vlasy
í?

vašim vlasům přirozenou hustotu a kvalitu

NE
JV

YŠŠÍ KVALITA

K
O

N

OPÍ Z KANAD
Y

S přibývajícím věkem pleť
postupně ochabuje, ztrácí
přirozenou barvu, lesk i mladistvý
vzhled. Většina žen vsází na drahé
krémy, ale nezapomínejte také
na účinky a kvalitu přírodních látek.
Zcela přírodní složení konopné-
ho krému Regenerace značky
Cannaderm® vyhovuje zvýšeným
nárokům zralé pleti. Díky 27% ko-
nopného oleje, hřebíčku, badyánu

a tea tree poskytuje Regenerace
pleti jedinečnou výživu, hydrata-
ci a ochranu. Blahodárný lecitin
reguluje přirozené pH pokožky
a znatelně redukuje vrásky.

Jedna kapka,
more pohodyˇ

Zregenerujte zralou
plet díky síle konopí

,

Krém Regenerace získal díky svému složení značku
CPK® bio - Certifikovaná přírodní bio kosmetika.

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. srpna 2017 08

Indové budou slavit výročí nezávislosti
Členové indické policie se v Dillí připravují na závěrečnou generálku pochodu pro oslavu
Dne nezávislosti. Před 70 lety, od 15. srpna 1947 začal platit Zákon o nezávislosti Indie,
který schválil Parlament Spojeného království. Vznikly tak dva státy, Indie a Pákistán. AP

Reklamní tah re-
stauraci vyšel, ale
některé lidi na-
štval.

Vlna kritiky se sesypala na
čínskou restauraci Trendy
Shrimp servírující mořské
plody, která nachystala speci-
ální akci pro ženy a dívky.
Čím větší poprsí, tím větší sle-
va. Slevový systém restaurace
v Chang-čou v provincii Če-ťi-
ang byl jednoduchý. Žena
s podprsenkou velikosti
A měla nárok na slevu pět
procent, za košíček velikosti
B byla sleva 15 procent, veli-
kost C se postarala o 25 pro-
cent a tak dále. Nabídku na-
víc doprovázela názorná kres-
ba ilustrující zvyšující se sle-
vu úměrně bujnějšímu po-
prsí.
„Jedná se o vulgární rekla-

mu, navíc diskriminační vůči

ženám,“ řekla čínskému listu
Evening Post jedna z obyvate-
lek města. Společně s několi-
ka dalšími pobouřenými ob-
čany si stěžovala na radnici.
Tento krok zjevně zabral, pro-
tože reklama i speciální na-
bídka z restaurace zmizely
i přesto, že akceměla úspěch.
Manažer podniku Lan
Šeng-kang uvedl, že počet zá-
kazníků stoupl o 20 procent
a dívky byly hrdé, jak velkou
slevu získaly.
Originální slevu pro ženy

nabízel nedávno i podnik My
Place Café & Bar v hotelu Hil-
ton v japonské Ósace. Ženy
měly tím vyšší slevu, čím vyš-
ší podpatky mají jejich lodič-
ky. Minimální výška podpat-
ků přitom byla pět centimet-
rů, ovšem čím vyšší, tím lepší
pro peněženku návštěvnic.
Za pět centimetrů byla sleva
deset procent, a s každými
dalšími dvěma centimetry se
její hodnota zvyšovala o pět
procent. ČTK,MET

Nálet zabil emíra
Několik vysoce postave-
ných příslušníků teroris-
tické organizace Islámský
stát (IS) zemřelo při čtvr-
tečním americkém náletu
v Afghánistánu. Podle vče-
ra zveřejněných informa-
cí americké armády jed-
ním z mrtvých je Abdul
Rahmán, emír IS Pákistán
a Afghánistán. IS, která
donedávna ovládala znač-
ná území v Iráku a Sýrii,
začala být postupně aktiv-
ní i v Afghánistánu a v Pá-
kistánu.

Za selfie trest
Šest záchranářů bylo
v Egyptě potrestáno za to,
že si pořizovali selfie na
místě železničního neštěs-
tí. Při čelní srážce dvou
vlaků v pátek u Alexan-
drie zahynulo nejméně
čtyřicet cestujících. Ředi-
tel záchranné služby řekl,
že zmíněných šest záchra-
nářů bylo za trest převeze-
no do oázy Síva na západě
země. Jejich jednání ozna-
čil za nevhodné. Nehodu
zřejmě způsobilo to, že je-
den z vlaků zůstal pro po-
ruchu stát na kolejích. ČTK

Nový personální šéf Bílého
domu John Kelly se snaží udě-
lat pořádek mezi personálem
prezidentského týmu a zvlášt-
ní pozornost věnuje hlavní-
mu stratégovi Stevu Bannono-
vi. Napsal to včera washing-
tonský server Politico. Ban-
non se údajně dostal do izola-
ce, podle některých americ-
kýchmédií jsou jeho dny v Bí-
lém domě zřejmě sečteny.
Kelly, jehož Trump do

funkce jmenoval koncem čer-
vence, se snaží jasně vymezit
pravomoci jednotlivých úřed-
níků a poradců a posílit kont-

rolu nad plněním úkolů. Vadí
mu, že řada z nich nemá jas-
ně vymezené funkce, že do-
chází k osobním sporům
a pracovní agendu jednotli-
vých sekcí nikdo nekontrolu-
je, uvádí Politico.
Pod drobnohledem je hlav-

ně Bannon, bývalý šéf ultra-
konzervativního serveru Bre-
itbart News, jemuž Trump
svěřil funkci hlavního straté-
ga. Kelly zjistil, že Bannon
má k dispozici neúměrně roz-
sáhlý štáb, ale nemá praktic-
ky žádné specifické povinnos-
ti. O jeho osudu údajně jed-

nal s prezidentovým zetěm
a poradcem Jaredem Kushne-
rem, který je Bannonův od-
půrce.
Bannon má nicméně

k Trumpovi stále blízko, je
spojovacím článkemmezi Bí-
lým domem a voličskou zá-
kladnou nacionalistické pra-
vice. Podílel se navíc podle
amerických médií na někte-
rých klíčových rozhodnu-
tích, například na vypověze-
ní pařížské klimatické doho-
dy nebo na připravovaném
postihu Číny za údajně neka-
lé obchodní praktiky. ČTK

Zprávy krátce

Za ňadra
byla sleva

Kelly. Dělá pořádek

VÁNOCE, SILVESTR AUTOBUSEM
Prodej zahájen! Letos nově i do Zalakaros!

MAĎARSKO CK Hungariatour Písek
Harantova 1359
Tel.: 737 332 565

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO v CK Hungariatour – www.hungariatour.cz

21. 12.–26. 12. (5 nocí)

Hotel Park Inn**** ZALAKAROS
8 990 Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji,
polopenze, doprava, vstup do lázní, služby delegáta

inzerce



FINANCE pondělí 14. srpna 2017 09

Nejoblíbenější barvou aut
mezi tuzemskými motoristy
je stále bílá. Za posledních
pět let vzrostl podíl prodáva-
ných nových bílých aut o de-

vět procentních bodů na 29
procent. Vyplývá to z údajů
Svazu dovozců automobilů.
Druhá nejoblíbenější barva

je šedá s podílem22,5 procen-
ta a třetí modrá se 14 procen-
ty. Následuje černá s dvanácti-
procentním podílem.
Bílá a šedá dominují u nej-

prodávanější značky Škoda,
která má na trhu téměř třeti-
nový podíl. Nejvíc bílých se
prodá i Hyundai, u Fordu nao-
pak vede šedá. Například
u Ferrari jasně vede červená.
Letos bylo červených 19 z 32
prodaných vozů. Lamborghi-
ni je zase prodávané nejčastě-
ji v zelené barvě. Nejvícemer-
cedesů se prodává v čer-
né. ČTK

Vždy levná!

www.billa.cz

Bulka
z kamenné pece

z naší pekárny
65 g, 2 druhy

Ritter Sekt
0,75 l, 2 druhy

Horácký sýr
30 % t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100g

Cuketa
volná, 1 kg

Česká republikaČeská republika

16,

90

4,

90
100 g = 7,54 Kč

Ritter Sekt
0,75 l, 2 druhy

79,

90
1 l = 106,54 Kč

23,

90

Zhruba polovina
Čechů věří, že si
svůj dům či byt nej-
lépe prodají sami.

Máme pro vás několik tipů,
které vám můžou ušetřit čas,
energii a možná i nepříjem-
nosti. Když se obrátíte na od-
borníka,máte o starost méně.

1. Rozhodněte se, zda po-
třebujete odbornou radu

Pomoc odborníka využije
asi každý. Ať už ohledně
ceny, za kterou prodat, s pří-
pravou nemovitosti k focení,
s právními aspekty prodeje,
s bezpečným převodem pe-
něz od kupujícího k prodáva-
jícímu, ale v některých přípa-
dech i se strategií prodeje.

2. Snažte se připravit
Prodej nemovitosti není

nic složitého. Proč si však ne-
říct o radu, jakou je napří-
klad odhad tržní ceny nemo-
vitosti, pokud vám ji někdo
nabídne zdarma? Nebo o do-
poručení, zda a jak nemovi-
tost před prodejem upravit?
„Dobrý realitní makléř vám
minimálně odhad tržní ceny
zdarma rád provede. Dělá to
proto, žemá šanci vás svou ra-
dou a pomocí zaujmout.
Avšak pozor, správně je, po-
kud si nevynucuje vaši pří-
zeň, tedy netlačí na pilu,“
říká Lubomír Milek, generál-
ní ředitel realitní sítě Centu-
ry 21.

3. Svěřte prodej makléři
Nikdy nesvěřujte svoji ne-

movitost několika makléřům
(realitkám). „Různé varianty
vaší nemovitosti v inzerci po-
tenciální kupující matou
a působí nedůvěryhodně,“
upozorňuje Milek. Pokud se
o zakázku stará jen jeden jedi-
ný makléř, ví, že o ní díky ná-
hodě nepřijde. A nemovitost
tak může inzerovat dobře a
efektivně. Nekombinujte ani
prodej prostřednictvím mak-
léře s prodejem vlastními sila-
mi. Je to v praxi totiž to samé,
jako kdyby vaši nemovitost
prodávalo více makléřů.

4. Buďte stále v kontaktu
Chtějte, aby vás makléř in-

formoval o vývoji prodeje.
„Dobře vybraný makléř
mnohdy prodá vaši nemovi-
tost výhodněji než vy sami.
A vždy šetří váš čas,“ shrnuje
Milek. MET

Bílá auta jsou hit. MAFRA

Zprávy krátce

215 litrů ročně
Spotřeba nealkoholic-
kých nápojů v Česku
loni vzrostla o téměř dvě
procenta. Každý Čech
loni vypil v průměru 215
litrů nealkoholických ná-
pojů, předloni to bylo
212 litrů. Kromě počasí
se na růstu podepsalo
zlepšení ekonomické ná-
lady a ochota lidí víc
utrácet. Ve spotřebě do-
minují limonády, násle-
duje balená voda.

Rekordní Bitcoin
Hodnota digitální měny
bitcoin poprvé překona-
la hranici 4000 USD, vy-
stoupila až na 4225,4 do-
laru. Během roku se zvý-
šila na čtyřnásobek. ČTK

Realitního makléře vybírejte pečlivě. ARCHIV

Nákupy v cizině

Češi v posledních letech stále
více kupují nemovitosti v za-
hraničí. Největší zájem je
o stavby v Rakousku, Chorvat-
sku, Itálii a Španělsku.

● Více než domy a vily jsou po-
pulární apartmány. Vyplývá
ze studie společnosti Rellox.

● Nejvíce klientů, 65 procent,
hledá zahraniční nemovitost
pro vlastní užití v kombinaci
s pronájmem v období, kdy
dům či apartmán nebudou
využívat. Více než čtvrtina
objekt hledá jen pro sebe.
Více než polovina lidí měla
loni zájem o stavby v cenové
kategorii od 251 tisíc do půl
milionu eur (6,5 až 13 milio-
nů korun). Téměř 90 pro-
cent zájemců tvoří podnika-
telé, pouze osm procent
jsou zaměstnanci. ČTK

4 tipy, jak správně
prodat nemovitost

Auta. Nejlépe se
prodávají bílá



www.metro.cz KULTURA pondělí 14. srpna 2017 10

Hip Hop Kemp je sice žánro-
vý festival, ale v počtu ná-
vštěvníků i kvalitě hvězd se
vyrovná leckterým větším
multižánrovým. Také na jeho
16. ročníku, který se koná od
17. do 19. srpna, se podílí spo-
luzakladatel David Maryško.

Co je nejtěžší na uspořádá-
ní vašeho festivalu a čím
je specifický?

Nejtěžší je dát to celé doku-
py. Když je člověk samouk
a teorii o tom, jak se dělá festi-
val, začne nabírat tím, že ho
prostě uspořádá, je pak o 16
let později legrační se podívat
přes rameno, že už se to pár-
krát celkem povedlo. Občas
neuškodí se štípnout, že se ti
to nezdá. Udělat žánrový festi-
val v zemi, kde tento žánr
vlastně „nikoho nezajímá“
a udělat ho tak, že ho větší po-
čet lidí po zeměkouli považu-
je za jeden z nejzásadnějších
na světě, to je takový malý zá-
zrak. Je výzva neupadnout do
rutiny. Specifický je náš festi-
val určitě svým mezinárod-
ním rozměrem. Čtyři dny se
v Hradci Králové proplétají
osudy lidí z celé Evropy. Mívá-
me okolo 25 tisíc fanoušků
a více jak polovina z nich jsou
cizinci. Náš festival je jak obří
organismus, který tepe spon-
tánní živoucí energií. Rádi
o něm říkáme, že nejkrásněj-
ší na něm je jeho atmosféra.
Ta se ale nedá naplánovat a za-
řadit do časového harmono-
gramu. Ta tam buď je, nebo

není. My můžeme být našim
fanouškům jen vděční, že
máme to štěstí, že u nás je.

V čem je největší změna
od prvního ročníku dosud?

Ve všem. Před šestnácti lety
nám bylo něco málo přes dva-
cet a neměli jsme nic než sny
a nadšení. Pořádali jsme un-
dergroundový hiphopový fes-
ťák na parkovišti u koupaliště
v Pardubicích. Teď je námoko-
lo čtyřiceti, máme za sebou
pár zajímavých jmen: The Ro-
ots, Cee-Lo Green, Macklemo-
re, Kendrick Lamar, Machine
Gun Kelly, Yelawolf a další.
Náš mejdan má docela reno-
mé, je na seznamu 50 nejlep-
ších festivalů světa podle
CNN. A pořád cítíme, jak nám
to pod rukama tepe životem.
Zkušenosti nás naučili, snaží-
me se zlepšit ve všech ohle-
dech a věříme, že je to znát.

Na co jste v letošním roční-
ku hrdí a berete za úspěch?

Hrdí jsme primárně na to,
že ten festival stále děláme.
Dát jeden výstřel z Aurory, to
umí kde kdo. Ale střílet každý
léto už pošestnáctý za sebou...
Bojovat s okolím, okolnost-
ma, hloupou, závistivou
a zlou lidskou náturou, to ne-
jde úplně samo. Vedle toho se-
hnat hvězdného Commona je
„jen“ o tom uhrát jeden koň-
ský handl (smích). Ba ne.
Z Commonamáme velikou ra-
dost. Patří mezi umělce, které
jsme chtěli už na začátku. To

jsme ale neměli peníze. A poz-
ději, když už jsme je měli, se
ukázalo, že ne každý je
k mání. Až letos to klaplo. Vy-
svědčení všemu našemu sna-
žení ale vystavuje až návštěv-
ník. Náš úspěch se měří poci-
ty, se kterými jede domů. A ra-
dost nám udělá, když se nám
ho povede překvapit.

Jaké největší problémymí-
váte při festivalu?

Mívali jsme hlášku jako
vzpomínku na kamaráda, kte-

rý nám dělával stage manage-
ra hlavního pódia a často do
vysílačky křičel jen „Problém!
Problém na hlavní stagi!” Víc
neříkal nic. Problém může
být cokoliv. Když se vám v are-
álu ztratí performer v podrou-
šeném stavu a pláče tam fa-
nouškům na rameni, že mu
kámoši uletěli a že se nemá
jak dostat domů, přitom jeho
letadlo letí až druhý den. Váš
headliner povolá svého evrop-
ského DJe až cestou na fesťák,
ten si vypaluje CD s instru-
mentálkami ve vaší kanceláři
ve chvíli, když už si 20 tisíc
lidí pod stagí důrazně žádá
show a když se to konečně po-
vede, instrumentálky celý
koncert skáčou. Prší. Neprší.
Zima. Horko. Shoří elektro
centrála hlavní stage. Voda ve
stanech. Dojdou kelímky. Nej-

sou drobný. Podělat se může
všechno, co si dokážete před-
stavit. Problémů už jsmeměli
hodně a nepochybně je bude-
me mít i letos, klíč je ale mít
okolo sebe tým, který nepani-
kaří, problémy řeší a když se
zdá, že není jak, začne impro-
vizovat a nějak to zvládne.

Letošní Kemp bude bezho-
tovostní. Co to znamená
pro návštěvníky?

Lidé si vymění vstupenku
na místě jako vždy za festiva-
lovou pásku, jen letos na ní
bude čip, který je jednak klí-
čemna festival a jednak peně-
ženkou. Tímto čipem budou
návštěvníci platit na barech,
u stánků s jídlem a služby. Ná-
vštěvníci si mohou čipy nabít
on-line před festivalem, nebo
na místě v Top Up stanicích.

Detailně je systém popsán na
webu www.hiphopkemp.cz.

Inspirovali jste se pro ten-
to krok u jiných akcí u nás
nebo v zahraničí?

O cashless systému jsme
přemýšleli delší dobu, inspira-
cí pro nás byly zahraniční fes-
tivaly. V loňském roce zavedl
v Česku bezhotovostní sys-
tém festival Brutal Assault, je-
jichž výborná zkušenost pro
nás byla také inspirací. Tento
systém pomůže odbourat
fronty na barech, návštěvník
přiloží čip ke čtečce a zaplatí,
odpadá hledání drobných po
kapse. Také odbavení je rych-
lejší a pro všechny zúčastně-
né je ve všech směrech poho-
dlnější. A samozřejmě vzhle-
dem k tomu, že festivaly od
příštího roku spadají pod
EET, je to také příprava.

Návštěvníci budoumít
také nově možnost ubyto-
vat se v Orient City. Co
konkrétně to znamená?
V letošním roce jsme pro

návštěvníky připravili ve VIP
kempu možnost ubytovat se
v Orient City, což jsou velké
prostorné „safari stany“ až
pro pět lidí. Zájemci si mo-
hou zvolit varianty vybavení
od základního po deluxe, kde
jsou připraveny nejen matra-
ce ale i polštáře a deky včetne
povlečení. Návštěvník dorazí
na festival a vše je pro něj při-
praveno. Ubytují se a mohou
se jít bavit. PAVEL URBAN

David Maryško MAFRAFestivalová backstage

TÝDENÍK právě v prodeji

Nebezpečné kombinace léků s jídlem, nápoji a kořením
• Proč zapíjet prášky na bolest horkou kávou
• Které léky se nesnesou s citrusy, jablečným moštem

či pepřem

A navíc:
• Největší taje vesmíru: čtvrtý rozměr, červí díry,

cestování časem

Zdivočelé léKy

inzerce

„Bezhotovostní systém pomůže
odbourat fronty lidí na barech“



JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. srpna 2017 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jedna z tradičních
služeb České pošty,
posílání telegramů,
skončila v roce:
a) 2015
b) 2010
c) 2012

2 Stejné tři barvy jako
česká vlajka má také
vlajka jednoho
jihoamerického
státu:
a) Argentiny
b) Chile
c) Bolivie

3 Jihozápadně od
Turecka leží
v Egejském moři
největší řecký ostrov
z Dvanáctiostroví:
a) Kos
b) Rhodos
c) Kréta

4 První sportovní
přímý přenos vysílala
Československá
televize ze
zápasu v:
a) hokeji
b) fotbalu
c) kolové

5 Margaret Thatcherová
rezignovala na funkci
šéfky britské
Konzervativní strany:
a) 1986
b) 1990
c) 1994 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36 °C
Rok výskytu: 2015

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 22
Max. 26

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Létající Čestmír (1/6)
14:10 Domek

Povídka z cyklu Bakaláři
14:30 Zajíc v pytli
15:30 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Proměna údolí
13:25 Hlasy z ostrova svobody
13:55 Letecké katastrofy
14:40 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
15:20 Tajemství Věstonických

venuší
16:15 Ztráta paměti (3/5)
17:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zázračné studánky
19:20 Klášterní říše (3/4)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (5/11)
Seriál (ČR, 1984). Doktor
Jandera se sbližuje
s Eliškou. Doktor Mádr
potřebuje doporučení
k výjezdu do kapitalistické
ciziny. Hrají: J. Hanzlík,
Z. Adamovská, E. Hudeč-
ková, L. Pešek a další

21:00 Sanitka (6/11)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Partie krásnéhodragouna

Krimifilm (ČR, 1970)
23:35 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Velký útěk
Útěk spojeneckých letců ze
zajateckého tábora poblíž
slezského města Sagan
za 2. světové války měl
krvavou dohru

20:55 Kontejnerový vlak
21:45 Kramerová versus

Kramer
Drama (USA, 1979)

23:30 Hodina pušek
Western (USA, 1967)

01:05 Mizející místa domova:
Orat s čertem

01:25 Městská džungle
01:50 Válka pohlaví
02:15 V zajetí železné opony
02:30 Experiment s Experty
02:55 Ze zoo do zoo (11/13)
03:25 Pekařovský kostelíček
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Lepší teď než nikdy
Romantická komedie
(USA, 2014). Realitní mak-
léř Oren, který nesnáší lidi,
se chystá prodat poslední
dům a odejít do penze.
Když se musí nečekaně
postarat o malou vnučku,
o jejíž existenci neměl ani
tušení, obrátí se celý jeho
život naruby. Hrají:
M. Douglas, D. Keatonová,
Y. DaCostaová a další.
Režie R. Reiner

22:20 Ano, šéfe!
23:25 M.A.S.H (39, 40)
00:30 Návrat komisaře Rexe

XII (11, 12)
02:30 Rosamunde Pilcherová:

Sňatek z rozumu
Romantický film
(N/Rak., 2010)

PRIMA

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Latino
Stylové léto v jiho-
amerických rytmech

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
originální zprávu všem,
kdo se právě dívají na
Óčko!

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (2)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins, M. Otto-
vá, A. Diopová a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(12)
Sitcom (USA, 2016)

21:35 Grimm IV (7)
Fantasy seriál (USA,
2014)

22:35 Killjoys: Vesmírní lovci II
(4)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

23:30 24 Hodin:
Nezastavitelný (2)

00:30 Živí mrtví VI (3)
01:25 Killjoys: Vesmírní lovci II

(4)
02:25 Applikace
02:50 Živí mrtví VI (3)
03:35 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska IV (1)
13:30 Návrat komisaře Rexe XII

(11, 12)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (18)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (4)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear 2008
13:25 Simpsonovi XXVII (17)
13:50 Simpsonovi XXVII (18)
14:20 Simpsonovi XXVII (19)
14:50 Simpsonovi XXVII (20)
15:15 Re-play
15:50 Futurama II (8)

Zuřící Bender. Animo-
vaný seriál (USA, 2000)

16:15 Hvězdná brána IX (11)
Čtvrtý jezdec apokalypsy
2/2. Seriál (USA, 2005)

17:10 Top Gear 2008
18:25 Simpsonovi XXVII (21, 22)
19:20 Simpsonovi (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

20:20 Kriminálka Anděl
III (13)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Sedmnáctiletá Klára je
nezvladatelná a agresivní
puberťačka, na kterou si
bezradný otec pro jistotu
najal bodyguarda, aby
nezpůsobila nějaký další
průšvih. Hrají: M. Strop-
nický, D. Švehlík, M. Taclík

21:30 Kriminálka Anděl III (14)
22:55 Kriminálka Las Vegas

XV (18)
23:50 Vražedná čísla III (9)
00:50 Dr. House III (6)
01:45 Dr. House III (7)
02:25 Tělo jako důkaz III (4)
03:05 Námořní vyšetřovací

služba XI (1)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (20)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (14)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (20)
14:05 Dr. House III (6)
15:00 Dr. House III (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (8)
18:15 Hospoda (43, 44)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Pane Lorenc,
podlezu to?“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. srpna 2017 13

Michi Míša
Chudobová
Dvě kočky. Jsou
rozmazlené už od
kotěte dobrotami.

inzerce

Náhle pocítíte silnou touhu
po romantických zážitcích.

Partnera to překvapí, ale rád s vámi
bude vaše rozpoložení sdílet.

Beran 21/3–20/4
I když cítíte v milostné sféře
napětí, nestěžujte si každé-

mu na potkání. Věci řešte se svým part-
nerem, a ne se zvědavci kolem.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 14. 8.

Můžete nyní vkládat hodně
času i energie do láskyplné

péče o milovanou osobu anebo naopak
do čekání na svou novou lásku.

Rak 22/6–22/7
Existuje velká spojitost mezi
vaší touhou po lásce a silou

přitažlivosti, která může otevřít dveře
novým romantickým vztahům.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes máte chuť flirtovat a ra-
finovaně přitahovat obdiv

nepřímo a nenuceně. Chcete si naplno
vychutnat kouzlo hravého svádění.

Býk 21/4–21/5
Utužování vašeho současné-
ho vztahu je to, čemu se teď

naplno věnujete. Snažíte se o prohlou-
bení citu mezi vámi a partnerem.

Štír 24/10–22/11

V tomto období budete mít
více než jindy snahu proje-

vovat se ve vztahu jako vůdce. Vašeho
partnera by to mohlo brzy unavit.

Lev 23/7–22/8
Mít někoho rád znamená
dopřát mu i dostatek důvěry

a svobody. Požadujete to pro sebe – jste
ale také tím, kdo nabízí totéž?

Vodnář 21/1–20/2

Společný majetek, který sdí-
líte se svým protějškem, se

teď může stát předmětem vašich disku-
sí. A to v dobrém i horším smyslu.

Blíženci 22/5–21/6
Váš milostný život nemusí
být v tomto období zcela

v souladu s obecně přijímanými pravi-
dly, ale je to jen a jen vaše věc.

Střelec 23/11–21/12

Aktuálně se snažíte zpraco-
vat některé své potlačované

emoce. Partner vám může vyčítat, že
jste příliš ponořeni sami do sebe.

Panna 23/8–22/9
Jak jste na tom se současným
partnerem? Dbáte na to, aby

se kvůli vám nemusel vzdát svých snů
a plánů? Je čas to zjistit!

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SSSMMMSSS věštbbtba z tarotttu!
Rychlé a diskrétní odpovědi.
SSMMSS věštbb t tttt

Vyjdou vaše plány?

Kartářřřřřřkkkkk
aaa

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 66GUC
a svoji otázku na číslo 904 30 55

řřkkkkaaaa
Madlena

OSUDOVÁ LÁSKA!
Přijde ještě letos ten pravý?

Karty ví!

Pište SMS ve tvaru
19AFU a datum narození

na číslo 904 30 46

EKONOMICKÝ
BLAHOBYT

Nedávno přijely do Česka na dovolenou mé dvě velmi dobré
kamarádky, které tu dlouhodobě žily, a já jsem byla zvědavá,
jak vnímají republiku po pěti letech strávených jinde. Shodly
se na následujícím: Praha teď vypadá bohatší. Možná je to jen
kvůli kontrastu mezi Českou republikou a mou rodnou zemí,
Argentinou, ve které se situace během posledních let zhoršila,
míra inflace stoupá čím dál výš, pracovní podmínky se také ne-

lepší a jedničkou na trhu jsou vý-
robky nevalné kvality made in
China, nicméně tady v Praze,
můžeme vidět změny už na prv-
ní pohled. Je pravda, že věci jsou
detailněji propracovány, jsou
hezčí a modernější v dobrém slo-
va smyslu. Když se projdete ulice-
mi v některých čtvrtích, vidíte,

jak se ve zrekonstruovaných budovách s opravenými fasádami
objevila spousta nových kaváren, vináren a restaurací s výbor-
nou kávou, již byste před deseti lety pohledali, se širokou šká-
lou vybraných vín a řadou pokrmů, ze kterých si vybere
a může si je dopřát téměř každý bez pocitu viny, že utratil maj-
lant. Dalším důkazem změny je boom designových obchodů
s oblečením a doplňky. Pomrkávají na nás krásné barevné a es-
teticky vyšperkované vitríny s množstvím kreativně zpracova-
ného zboží, většina se značkou českého původu, po které spo-
třebitelé prahnou. Mně na tom všem připadá zajímavé, že aby
tohle všechnomohlo vzniknout, není zapotřebí jen peněz, ale
především jistoty, že základní potřeby máme pokryté, že extra
zboží si můžeme dovolit bez většího obětování a ekonomická
situace nejeví na první pohled žádné známky krize.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jiří
Čermák

Rotvajlera. Výcvikem
na kynologickém

cvičáku.

Věra Lilith
Klejzarová

Fretku. Nedá se moc
rozmazlovat,

všechno ji omrzí.

Anketa Jakémáte domácí zvíře a jak ho rozmazlujete?

Dopisy a vzkazy

Ani včel netřeba
se bát
Ve čtvrtečním Metru upo-
zornil redaktor Marek Hýř
na přibývající útoky vos
a dodal, že pro většinu
zdravých lidí není žihadlo
od vosy nebo sršně důvo-
dem pro vyhledání lékaře.
Tuto informaci musím
rozšířit i o včely. Před lety
mě u Ledče nad Sázavou
přepadl roj včel, i dnes
bych tu louku našel téměř
poslepu. Na sobě jsem
měl triko s krátkými ruká-
vy a poté co jsem rozzuře-
ným včelám utekl, tak
jsem spočítal na jedné
ruce osm žihadel, na dru-
hé dvanáct. Lékaře jsem
nenavštívil, večer po ná-
vratu domů mě manželka
nepodezírala jako jindy,
že jsem byl místo na slu-
žební cestě u milenky, ale
domnívala se, že jsem se
zúčastnil intenzivního kul-
turistického výcviku. Rov-
něž na hlavě jsem měl
boule po žihadlech, ale
množství nebylo možné
spočítat. Vzhledem
k tomu, že i po třiceti le-
tech někdy blbnu, tak jich
muselo být hodně...

OTAKAR JANATA,
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Pomrkávají na nás
krásné barevné
vitríny s množstvím
zboží.

TELEGRAM
(Z kvízu na předchozí straně.

Pro mladší ročníky)

Písemná zpráva podaná
telegrafem

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

„Po závodě
jsem mu řekl:

Sorry.“
PETR FRYDRYCH, ČESKÝ

OŠTĚPAŘ
Frydrych v Londýně překvapil zis-
kem světového bronzu. Na čtvr-
té místo odsunul olympijského
šampiona z Ria Thomase Röhle-
ra. Po závodě za německým atle-

tem vyrazil s omluvou.

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 14. srpna 2017 14

Nejen tradiční památky jako
jsou hrady nebo zámky jsou u
turistů vyrážejících na výlety
po českých zemích velkými
taháky. Lidé rádi objevují
také místa pod povrchem.

Vydat se můžete třeba do
opět otevřené zlatorudné Poš-
tovní školy u Zlatých Hor na
Jesenicku. Ta je otevřena jen
do konce srpna. Tatomísta vy-
dala řadu unikátních nálezů.
Archeologům se podařilo ob-
jevit části historického odvod-
ňovacího systému i pozůstat-
ky původní technologie dobý-
vání rud. Jde o pozůstatky dře-
věného vodotěžného zařízení

z období 18. století, ale i růz-
né potrubí, součásti kola, trá-
my a další dřevěné součásti
včetně koryt či žlábků. Našli
tu také části kožené boty.

Poštovní štola patří k nejza-
chovalejším důlním dílům
v regionu. První zmínka
o této středověké památce je
z roku 1513. Největší rozvoj
důlní činnosti byl v 17. stole-
tí, kdy se tady těžily kyzové
měděné rudy, později pyrit.
Zachovány jsou zde části ruč-
ně sekaných chodeb a komí-
nů z nejstarších období, ale
i původní vodotěžní zařízení
ze dřeva. MAP

Valdštejnova
cyklostezka
Západ Čech zůstává pro
většinu Čechů stále stra-
nou zájmu. A to je škoda!
Vyrazte sem na cyklovýlet
po Valdštejnově stezce. Je
pojmenovaná po slavném
vojevůdci Albrechtu
z Valdštejna, který byl
v roce 1634 v Chebu za-
vražděn. Projet si můžete
česko-německé pohraničí.
Kochejte se přírodou, jsou
tu třeba zachovalé mlýny,
vykoupat se můžete v pře-
hradě Skalka u Chebu, na-
vštívit hrad a zámek Li-
báň u Františkových Láz-
ní, úzkorozchodnou
dráhu Kateřina v rezerva-
ci Soos, krásný Rustlerův
statek Lipová.

Velká sláva nad
řekou Otava
Pokud se chystáte sjet ně-
jakou řeku a ve výběru
máte Otavu vězte, že si
kromě vodácké zábavy
můžete užít velkou slav-
nost. Ve Strakonicích se
totiž ve dnech 25. až 27.
srpna chystá velká akce –
Slavnosti 650 let od zalo-
žení města. U strakonické-
ho pivovaru vystoupí ne-
korunovaný král české
dechovky Josef Zíma
a vystoupí také Symfonic-
ký orchestr hlavního měs-
ta Prahy, který v letním
kině přehraje Mou vlast
od Bedřicha Smetany. Ač-
koli Čechy v posledních
dnech zasáhly bouřky
podle informací vodáků
je Otava ze Sušice sjízdná
jen v kanoích. MAP

Děla jako
atrakce
Na valech Zámku Pardubi-
ce se opět objevily kano-
ny. Repliky varhanových
děl z doby, kdy zámek
patřil Pernštejnům, míří
na tehdy jedinou přístupo-
vou cestu k zámku, která
vedla od Příhrádku. Pern-
štejnové v Pardubicích dis-
ponovali výzbrojí pro víc
než 1000 mužů. Součástí
jejich ohromné zbrojnice
bylo také mohutné dělo-
střelectvo. Právě tato děla
měla i odstrašovat případ-
né útočníky, měla ukázat
moc pánů z Pernštejna a je-
jich připravenost hájit svůj
ohromný majetek. 2x ČTK

Dovolená, ať tuzemská, nebo zahraniční, často přináší
kolony aut pomalu se sunoucích do cílových destinací.
Všichni tu situaci, která se obvykle neobejde bez únavy
a stoupající nervozity, známe. Z toho člověka může dostat
jedině kafe. Pomyslíte si.

Chceme vám proto představit Fresh Corner – prostor na
cestách, kde nebudete muset dělat žádné kompromisy.
Potěší vás káva, občerstvení i úroveň obsluhy. Fresh
Cornery najdete na vybraných čerpacích stanicích MOL
s typickou červeno-bílo-zelenou barvou. Aktuálně je
v Čechách a na Moravě 66 Fresh Cornerů, takže se můžete
spolehnout, že na ně narazíte na důležitých dálničních
tranzitech a v Praze, ale i ve větších městech. Mimo jiné
v Hradci Králové, Pardubicích, Šumperku či Mostu.

Vynikající káva táhne nejvíce, kdo jednou ochutná, vrací se

Koncept Fresh Corner staví na rozšířené nabídce kávy
z prvotřídních zrn a čerstvého občerstvení včetně
základních potravin. Na naši kávu jsme obzvláště
hrdí a usilujeme o co nejvyšší, až baristickou úroveň.
Profesionální kávovary jsme ladili půl roku, abychom
dosáhli té nejlepší možné kvality nápoje. Kávu servírujeme
i do porcelánu, aby se naši zákazníci cítili jako v kavárně.
K tomu přispívá i fakt, že prostor pro občerstvení je
oddělen od rušnější prodejní části čerpací stanice.

Zároveň si cestující mohou oblíbenou kávu připravit také
s sebou na cestu ze špičkových samoobslužných kávovarů,
které nabízí širokou nabídku mléčných a ochucených
kávových specialit. Platí, že prvotřídní káva je ve Fresh
Cornerech největší lákadlem. Na všech čerpacích stanicích,
kde byl zaveden koncept Fresh Corner, objem prodané
kávy významně vzrostl a zákazníci se k nám na kávu vrací
a aktivně ji vyhledávají .

V nabídce Fresh Cornerů jsou také sendviče, toasty
a panini, které se připravují na místě z kvalitních čerstvých
surovin. Zároveň si na vybraných stanicích můžete
zakoupit i nejdůležitější produkty denní spotřeby, včetně
čerstvého sladkého i slaného pečiva, mléčných výrobků
a sýrů. Během přestávky od řízení si zákazníci vybraných
tranzitních stanic zase mohou vychutnat dva druhy teplé
polévky. Rozsah sortimentu se liší podle velikosti a lokality
jednotlivých čerpacích stanic.

Stavte se v naší „kavárně“, až budete mít cestu. Na dobré
kafe či na bagetu, nebo jen tak si orazit. Ať jste FRESH!

Nekdo to rad Fresh!

inzerce

Zlatorudná štola.
Výlet pod zem

Tipy na výlety

Musíte vědět

Zájemci o prohlídku Poštovní
štoly musí být přítomni
u pokladny minimálně
15 min. před prohlídkou.
Minimální počet návštěvníků
je 5, maximální 15 osob.

● Prohlídku je nutné objednat
na tel.: 588 884 610 (poklad-
na poštovní štoly) email:
postovnistola@zlatehory.cz
nebo v Městském informač-
ním centru ve Zlatých Ho-
rách – tel.: 584 425 397.
Více informací najdete na
Zlatehory.cz/postovni-stola



www.metro.cz SPORT pondělí 14. srpna 2017 15

Za mazlíčky utrácí hlavně
senioři. Psi stojí víc než kočky

Česká atletická vý-
prava získala na
MS v Londýně dal-
ší dvě medaile.
A znovu z oštěpař-
ského sektoru.

Světový šampionát včera ve-
čer skončil a pro české atlety
byl úspěšný jen částečně.
Všechny tři cenné kovy získa-
li oštěpaři. (Jakub Holuša bě-
žel finále na 1500 metrů až
po uzávěrce tohoto vydání).

Sobotní večer byl pro české
barvy velmi radostný. Jakub
Vadlejch a Petr Frydrych si vy-
lepšili osobní rekordy a po zla-
tu Barbory Špotákové získali
v královské české disciplíně
stříbro a bronz. Lepší byl jen
Němec Johannes Vetter, kte-
rý hodil 89,89 m a Vadlejcha
porazil o pouhých šestnáct
centimetrů. Zatímco Vad-
lejch předvedl svůj nejdelší
hod (89,73 m) ve druhém po-
kusu, Frydrych si výkon 88,32
m nechal do poslední série.
Mimo stupně vítězů tak po-
slal olympijského vítěze Tho-
mase Röhlera z Německa.

„Nechci říct, že se tam teď-
ka cítím trochu nepatřičně,
ale samozřejmě jsem měl ve-
liké štěstí. Protože Thomas
měl vícekrát za 90 a byli tam
ještě jiní adepti. Prostě uhájil
jsem to před nejlepším oště-
pařem o šest centimetrů,“
řekl Frydrych. To jeho kolega
Vadlejch se do konce bál sou-
peřů a Frydrycha nejvíc. Na-
konec zůstal před ním.

Trojnásobný olympijský ví-
těz Jan Železný mohl mít ze
svých svěřenců radost. „Byl
to krásný, neskutečný závod.
V podstatě Kuba to tam měl
připravené, kdyby si tam tro-
chu podržel zadek, hodil by
ještě dál. Ale Vetter si to za-
sloužil za tuhle sezonu. A já
jsem šťastný, že oni mají me-
daili,“ řekl. „Myslím, že dva
lidi z jedné skupiny na stup-

ních, to je něco neskutečné-
ho,“ doplnil ho Vadlejch.
Ve finále výšky byla devate-

náctiletá Michaela Hrubá,
která obsadila s výkonem 192
centimetrů 11. místo. „Já
jsem si to užila. Jsem moc
ráda, že jsem tady mohla být.
A to, že jsem jedenáctá, je su-
per,“ prohlásila Hrubá.

Desetibojař Adam Sebasti-
an Helcelet se po nepříliš dob-
rém prvním dnu v tom dru-
hém posouval stále výš a na-
konec skončil osmý s výko-
nem 8222 bodů. „Jsem abso-
lutně spokojený a po prvních
dvou disciplínách jsem tohle
absolutně nečekal. V podstatě
je to můj životní výsledek na
mistrovství světa venku, tak-
že já mám hroznou radost,“
uvedl Helcelet. Desetiboj vy-
hrál Francouz Kévin Mayer,
který posbíral 8768 bodů.

Inés Henriquesová z Portu-
galska při premiéře chodecké-
ho maratonu (50 km) na MS
vylepšila vlastní světový re-
kord časem 4:05:56 h.

Smutné loučení s vrchol-
nou atletikou prožil jamajský
sprinter Usain Bolt, který kvů-
li zranění nedoběhl do cíle šta-
fety na 4x100 metrů. Závod
vyhráli Britové. PUR a ČTK

Bez ztráty bodu pokračují fot-
balisté Viktorie Plzeň v no-
vém ročníku nejvyšší domácí
soutěže. Ve 3. ligovém kole
vyhráli Západočeši nad Olo-
moucí 1:0, když se trefil krás-
ně z voleje Václav Pilař.
Už v pátek zvítězila doma

také Slavia, která přehrála
Jihlavu 2:0. Rozhodnuto bylo
už po 18 minutách. Nejdříve
se z penalty trefil Josef Huš-
bauer a pak dal první gól za
Slavii Portugalec Danny. Po
zápase potvrdilo vedení praž-
ského klubu příchod další po-
sily, slovenského záložníka
Miroslava Stocha. Ten by
mohl Slavii pomoci už v zít-
řejším utkání play-off Ligy
mistrů na hřišti kyperského
APOELu Nikósie (20.45).

Slovácko na vlastním hřišti
rozstřílelo nováčka z Ostravy
5:2. Dva góly domácích vstře-
lil MarekHavlík. Naopak v du-
elu Brna s Bohemians 1905
gól nepadl.
Nerozhodně se rozešly

také týmy Teplic s Jabloncem
(1:1). Na gól hostujícího On-

dřeje Mihálika zareagoval
pět minut před koncem Mar-
tin Fillo gólem z penalty.
Výsledkem 1:1 skončilo

i střetnutí mezi Karvinou
a Mladou Boleslaví. Středoče-
ši vedli po gólu Lukáše Mage-
ry, ale v samotném závěru vy-
rovnal Jan Moravec. Dukla
doma porazila Zlín 1:0, když
se prosadil jen Ondřej Kušnír.
Hráči Sparty nedokázali po-

razit Liberec oslabený dvěma
vyloučeními a dotáhnout se
na druhou sedmibodovou Sla-
vii. Tabulku vede s devíti
body Plzeň. PUR

Danny ze Slavie ČTK

Petr Frydrych vybojoval bronzovou medaili. AP

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SUPER LAST MINUTE!

ZA POZNÁNÍM

SRPNOVÉ POBYTY V ŘECKU

LAST MINUTE SLEVA - POBYT NA 8 DNÍ

NEJBLIŽŠÍ ODLET - 16.8. v 18:30

PRODLUŽTE SI PRÁZDNINY - ODLET 30.8.

PETROHRAD 5 24.9.2017 *** PL 23 990
MADEIRA
- SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** S 21 190

HOTEL ATHENA 8 30.8.2017 **+ PL 13 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 30.8.2017 **+ PL 13 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 30.8.2017 **+ AL 16 490

HOTEL PANTHEON HALL 8 23.8.2017 **+ PL 13 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 23.8.2017 **+ AL 16 490

HOTEL PANTHEON HALL 11 16.8.2017 **+ PL 14 990
HOTEL PANTHEON HALL 11 16.8.2017 **+ AL 17 690

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Kuriózní situaci nabídl včerej-
ší duel 2. kola francouzské
fotbalové ligy mezi Štrasbur-
kem a Lille. V 63. minutě se
totiž za stavu 0:0 nechal vy-
loučit hostující gólman Mike
Maignan v době, kdy jeho
tým měl už třikrát vystřídá-
no. Lille vypotřebovalo změ-
ny už v prvním poločase kvů-
li zranění. Do branky tak mu-
sel útočník Nicolas de Pre-
ville, kterého později vystří-
dal obránce Ibrahim Ama-
dou. Těm se čisté konto udr-
žet nepovedlo a Štrasburk na-
konec vyhrál 3:0. ČTK

Zprávy krátce

Zidane prodlouží
Francouzský fotbalový
trenér Zinédine Zidane
se v Realu Madrid dočká
nové smlouvy. Ta je plat-
ná do roku 2020 a Zida-
ne si vydělá v přepočtu
209 milionů korun ročně.

Triumf Švédů
Florbalistky Pixba Wal-
lenstam s Češkou Eliš-
kou Krupnovou obhájily
triumf na turnaji Czech
Open v Praze. Ve finále
porazily Malmö 8:1. V ka-
tegorii mužů Pixbo pro-
hrálo s Falunem 5:8. ČTK

Fotbal. Ligu vede
Plzeň před Slavií

• SEX! 100% zvrhlé holky z
PRAHY! Pošli svou SMS ve tva-
ru 75UBV a text na 909 15 50
• Hledám SEX bez závazků!
Podnikatelka Vilma(48). Volej
na 909 90 99 25 nebo piš SMS
na číslo 909 15 40 s kódem
50ACF a tvůj text!
• Chci vášnivého milence na ob-
časné hrátky! Nevěrná Mirka(50).
Čekám... Buď chlap a zavolej mi
na 909 801 801 kód HHX70

• Najde se vášnivý milenec
pro moji vlhkou mušličku? Na-
držená Eliška 54 čeká na tebe.
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 61SVC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídkaIntimní

Lille. Dochytat
museli hráči

Vadlejch s Frydrychem
napodobili Špotákovou

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Pište na kariera@alza.cz
Volejte na 725 996 685

Nabízená mzda až 28 000 Kč je reálná, záleží jen na vašem výkonu
Nenabíráme, abychom obratem vyhazovali
Sami si vyberete pracovní náplň, která vás baví
Prostředí, kde můžete být v pohodě a svůj

Proč se nechat Alzou sbalit?

Výrazné zaměstnanecké slevy
Volné vstupenky do ZOO a aquaparku
Levný firemní tarif na volání, jazyková výuka
Snídaně zdarma, mikulášské nadílky
Několikrát do roka ohromné firemní grilovačky

Čím si vás budeme hýčkat?

Kariéra

 kariera@alza.cz  
 725 996 685

 je reálná, záleží jen na vašem výkonu
Nenabíráme, abychom obratem vyhazovali
Sami si vyberete pracovní náplň, která vás baví

Proč se nechat Alzou sbalit?

Levný fi remní tarif na volání, jazyková výuka 

Několikrát do roka ohromné fi remní grilovačky

Čím si vás budeme hýčkat?

KariéraKariéraKa

Hledáme
SKLADNÍKY
na dlouhodobý vztah!


